青 保 号 外

令和６年１月２５日

報道機関各位

                       青森県健康福祉部保健衛生課長

                        （ 公 印 省 略 ）

「ハンセン病を正しく知ろう展」（パネル展）の開催について

 このことについて、下記のとおり開催しますので、取材・報道してくださるようお願いし

ます。

記

１ 趣 旨

  ハンセン病に関する正しい知識の普及啓発を通じて、偏見や差別の解消と、ハンセン病

療養所入所者の福祉増進を図ることを目的として、一般県民が行き交う場所において、

パネル展を開催します。

２ 日 時

  令和６年２月４日（日） １０：００～１６：００

３ 場 所

    八戸ポータルミュージアムはっち（１階 はっちひろば）

  八戸市三日町 11－1

４ 内 容

 ・ハンセン病の解説パネル、国立療養所松丘保養園（青森市）に関するパネル等の展示

 ・ハンセン病の啓発用パンフレットの配布

５ 県ホームページ

「ハンセン病の正しい理解を促進するためのパネル展の開催」

https://www.pref.aomori.lg.jp/soshiki/kenko/hoken/hansen-panel-exhibition.html

報道機関用提供資料

担当課・

担当者

保健衛生課感染症対策グループ

 大塚総括主幹

電話番号 内線 ６２７９

直通 ０１７－７３４－９１４１

報道監 健康福祉部 若松次長

内線 ６２０２

■日時 令和６年２月４日（日）
１０：００～１６：００

■場所 八戸ポータルミュージアムはっち
１階 はっちひろば

みなさん、「ハンセン病」について知っていますか？

感染力が極めて弱く完治する病気ですが、

かつて誤った政策がとられたため、患者等の皆さんが

長い間差別や強い偏見を受けてきました。

ハンセン病に関する差別・偏見の解消を目指し、

正しく理解していただくために、パネル展を開催します。

是非お越しください！

入場
無料

問合せ先 青森県健康福祉部保健衛生課
感染症対策グループ（電話 017-734-9141）

当日アンケートに
ご協力いただいた
方には、景品を
差し上げます！

R5年6月開催（青森県庁北棟ロビー）